2/2-Wege-Einbauventil/StandardVersion
nach DIN 24342 bzw. ISO 7368
Baureihe NG16 – NG100
Moog_Standard_Cover  8/11/03  10:36 AM  Seite 2
Beschreibung Symbol Seite
Anwendungsbereich und Arbeitsweise
Kenngrößen und Flächenverhältnisse
Kennlinien

Feder U -4,0 bar
Feder V -6,0 bar
** nicht möglich mit Hubbegrenzung 1H. Bestellbeispiel:
O–Ring Pos.3 für NG32
Bestellnummer: X98002222
Feder 2,0 bar Pos. 8 für NG32
Bestellnummer: XEF10140
Bestellnummer
Sitzventil-Cartridge
NG40 – NG100NG16 – NG32
1
6
4
8
4 3
3
5
43
8
1
5
6
7
7
Moog_Standard_Int  8/11/03  9:27 AM  Seite 16
17
Bestellinformation
Nenngröße
16 NG16
25 NG25
32 NG32
40 NG40
C E B 6
Modifikation
HF High flow
Feder
T 2,0 bar
U 4,0 bar
Düsen
K99 ohne Düse, ohne Stopfen
K00 mit Stopfen
K10 mit Düse 1,0 mm
C Cartridgeventil
Anschlußart
E Blockeinbau
B Seriennummer
6 Anschlußmaße nach DIN 24342 bzw. ISO 7368
M Minderkolben, normal geöffnet
N Minderkolben, normal geschlossen
K Kompensator
KM
M      FPM/FKM+PUR (Standard)
– ohne Bez. FPM/FKM
N NBR
*Diese Cartridge können nur mit den Deckel von Seite 13 bestellt werden!
normal geöffnet
NG16 – NG25
normal geschlossen
NG16 – NG40
Schieberventil*
7